
Empfehlung Finanzausschuss 15.02.2024:  

 

Satzung zur 1. Änderung der Hundesteuersatzung der Gemeinde Tarmstedt 

Aufgrund der §§ 10, 58 und 111 Abs. 1 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetz 

(NKomVG) und der §§ 1, 2 und 3 des Niedersächsischen Kommunalabgabengesetzes (NKAG) vom 

20.04.2017, (Nds. GVBl. S. 121), hat der Rat der Gemeinde Tarmstedt in seiner Sitzung am 14.03.2024 

folgende Satzung beschlossen: 

 

Artikel I 

§ 3 „Steuersätze“ Absatz 1 und Absatz 2 werden wie folgt geändert: 

(1) Die Steuer beträgt jährlich 

 

  

 a) für den ersten Hund 60,00 EUR 

 b) für den zweiten Hund 84,00 EUR 

 c) für jeden weiteren Hund 

 

108,00 EUR 

(2) Die Steuer beträgt für gefährliche Hunde jährlich 

 

  

 d) für den ersten Hund 312,00 EUR 

 e) für den zweiten Hund 504,00 EUR 

 f) für jeden weiteren Hund 720,00 EUR 

 

Artikel II 

Diese Satzung tritt am 01.07.2024 in Kraft. 

 

Tarmstedt, den 

 

GEMEINDE TARMSTEDT 

 

 


